UB'l
PBRTUE,lT

RUA DA CONST|TUtçÃO 2555 T. +351 228348740
Ê +351 228348 756

GERAL@LIGAPORÌUGAI".PÌ

WWW.LIGAPORÍUGAL.PT4250-r73 PORTO

AssuHro lSue.lecr: Jogo 20101Ac. Viseu vs A. Académica Dxn: 12109120

c0l.{lllllc,l00 0Flcltll I 1{o t0

Exmos. Senhores

Vimos pelo presente informar V. Exas. que, face à comunicação recebida por parte do Delegado de Saúde
ACES- Dão Lafões, Dr. José Mota Faria, da qual resulta a indicação de que, após reunião das Autoridades de
Saúde Loca[, Regional e Nacional, e, tendo em consideração o facto de se observarem três casos COVID-19
positivos em atletas da equipa de futebol do Ac. Viseu, bem como a situação epidemiológica do concetho de
Viseu, caracterizada por transmissão comunitária ativa, não estão reunidas as condições para a realização do
jogo Ac. Viseu vs A. Académica previsto para este Sábado, pelas 11h00.

Com os melhores cumprimentos

Diretora Executiva

*àÏ*ks ffi@fEuroBic SEíECI bet.pt
1P.006.10

01